
terça-feira, 09 de feVereirO de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Feverei-
ro de 2010
DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 052/10 - CMG, 08 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 072/10 - DS de 08 de fevereiro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidade de Brasília - DF 

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ANA CLAÚDIA 
AMATO BILÓIA 

BARROS
09/02/10 01 (uma) diária de 

alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 
de fevereiro de  2010.
DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

PORTARIA N° 053/10 CMG, 08 DE FEVEREIRO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: MARCELO DE ARAÚJO PRATA
MAT. FUNCIONAL: 5674719/1
VALOR: R$ 1.000,00 (Um Mil Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 1.000,00
TOTAL R$ 1.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da aplica-
ção.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de fevereiro  de 2010.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68388

AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
Publicação: nº 68001, DOE nº 31602 de 08/02/2010
Órgão: Casa Militar da Governadoria.
Processo: 2009/434662-PG
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 002/2009-CMG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral (comidas e 
bebidas), material de higiene e limpeza e descartáveis.
Nova abertura: 23 de fevereiro de 2010, às 10h30min, 
(Horário de Brasília/DF) através do endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br,
Edital: O edital com a nova data poderá ser obtido no site: www.
comprasnet.gov.br, UASG 925858ou www.compraspara.pa.gov.
br/mural/mural.cfm. Na impossibilidade de obtenção por este 
meio, o mesmo estará disponível gratuitamente na Comissão 
Permanente de Licitação da Casa Militar da Governadoria do 
Estado do Pará, sito à Rodovia Augusto Montenegro – Km. 09 
s/n – Bairro do Tenoné – Distrito de Icoaraci, Belém-PA. das 
09h00min às 13h00min e das 14h00min às 17h00min, para 
retirar o Edital, o interessado deverá fornecer: CD-R, pen drive, 
ou outro meio eletrônico.
Obs: Republicado por haver saído com incorreção.
Belém, 05 de fevereiro de 2010.
Olivar Pontes de Figueiredo
Pregoeiro

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68676

PORTARIA: 048
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50790471/ANTÔNIO DAVES MARTINS (CB PM) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 07/02/2010 a 10/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68684

PORTARIA: 049
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
58077781/ALESSANDRO CÉZAR CAPISTRANO NEVES 
(CAP QOPM) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 
10/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68773

PORTARIA: 050
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572129321/LEONARDO JANAÚ MORAES (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 09/02/2010
57737921/LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS (CAP QOPM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 09/02/2010
52061201/MARCO ANTÔNIO DANTAS MOTA (SUBTEN PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 09/02/2010
57882001/NILDON SERRÃO DE OLIVEIRA (CB PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 08/02/2010 a 09/02/2010
56262421/PAULO SÉRGIO COSTA DA SILVA (CB PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 09/02/2010
51108401/RAIMUNDO DANIEL LOPES (CB PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 08/02/2010 a 09/02/2010
54204741/SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE (MAJ QOPM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 09/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68807

PORTARIA: 051
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58078081/ANTÔNIO MAURÍCIO SANTANA SILVA (CAP PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010
34044551/EDUARDO DE SOUZA LIMA (SUBTEN PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010
51233641/JOÃO EVERALDO LOPES DO VALE (CB PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010
53595111/FRANCINALDO NUNES DA SILVA (CB PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010
50791871/JAIME MENEZES DA SILVA (CB PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010
51095402/MARCELO CHUVA SIMONETTI (CAP QOPM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010
57014301/MÁRCIO JOSÉ LOBATO CARDOSO (CB PM ) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68763

PORTARIA: 56
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Danilo Conde Modesto
Cargo: Assistente de Procuradoria
Matrícula Funcional: 55589770
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339039              
300.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68721

PORTARIA Nº 049/10-PGE.G., DE 01 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Cargo Aquisitivo Gozo

Anderson Michel Silva Ribeiro Assistente de 
Procuradoria

2008/2009 01.03 a 
30.03.2010

Eliana Magno Gomes Técnico de Procuradoria 2009/2010 01.03 a 
30.03.2010

Fernanda Jorge Sequeira Procurador do Estado 2008/2009 01.03 a 
30.03.2010

Francisco Aldery Falcão Leal Assistente de 
Procuradoria

2008/2009 01.03 a 
30.03.2010

Lauro Tavares da Luz Neto Chefe de Secretaria 2008/2009 03.03 a 
01.04.2010

Lena Cláudia Freitas Favacho Técnico de Procuradoria 2008/2009 01.03 a 
30.03.2010

Maria Clara de Azevedo 
Fonseca

Técnico de Procuradoria 2008/2009 04.03 a 
02.04.2010

Raymundo Adailson Reis 
Soares

Aux. de Administração 2008/2009 10.03 a 
08.04.2010

Regina Lúcia Accioli Nobre Téc. de Nível Superior 2009/2010 18.02 a 
19.03.2010

Simone do Socorro F. Gomes Assessor 2009/2010 01.03 a 
30.03.2010

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 054/10-PGE.G., DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2010

O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
Considerando o decreto nº 1945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

Nome Matrícula Cargo Processo Conceito

Alexandre José Barroso Saldanha 55588157/2 Assistente Procuradoria 956/08 Excelente

Anderson Michel Silva Ribeiro 55589776/1 Assistente Procuradoria 143/08 Bom

Arlen Antônio Soeiro de Souza 55589338/1 Assistente Procuradoria 142/08 Bom

Augusto Cesar da Costa Moutinho 55589774/1 Motorista 134/08 Bom

Carla Blanco Rendeiro Martins 57188117/1 Téc. Procuradoria - Direito 497/08 Bom

Cíntia Helena Castro Malcher 55589373/1 Auxiliar Procuradoria 133/08 Excelente

Cláudia Cardoso Moreira 5753180/ 5 Téc. Gestão de 
Procuradoria

157/08 Excelente

Cláudia Salame Serique 51855552/5 Téc. Procuradoria - 
Administração

1059/08 Excelente

Danilo Conde Modesto 55589770/1 Assistente Procuradoria 061/09 Excelente

Darilson Miranda de Aviz 55589362/1 Auxiliar Procuradoria 493/08 Excelente

David da Silva Neto 55589343/1 Assitente Procuradoria 132/08 Excelente

Francisco José Monteiro Junior 57188199/1 Téc. Procuradoria - Direito 138/08 Bom

Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1 Téc. Procuradoria - 
Biblioteconomia

944/08 Bom

Jefferson Rosa Coelho 57188223/1 Téc. Procuradoria - C. 
Contabeis

952/08 Excelente

Jorge Vagner Pereira Soares 57188120/1 Téc. Gestão de 
Procuradoria

146/08 Excelente

Kaldy Ney Pinto Barbosa 55589380/1 Motorista 148/08 Bom

Lena Cláudia Freitas Favacho 57188116/1 Téc. Procuradoria - C. 
Contabeis

953/08 Excelente

Lucivaldo Paixão Vasconcelos Junior 55589354/1 Assistente Procuradoria 955/08 Excelente

Márcio Santa Brígida de Oliveira 55589365/1 Motorista 149/08 Bom

Paulo Cícero Barros da Rocha 55589364/1 Auxiliar Procuradoria 1058/08 Excelente

Paulo Fernando Pinheiro Martins 55589376/1 Motorista 136/08 Bom

Renata do Carmo França Seabra 57188143/1 Téc. Procuradoria - 
Biblioteconomia

177/08 Bom

Rodrigo Fonseca Salvador 80845031/3 Téc. Procuradoria - 
Administração

056/09 Excelente

Rosana Nascimento Montero Valdez 55589371/1 Assistente Procuradoria 498/08 Bom

Rubens Ferreira Caxias Junior 55589381/1 Assistente Procuradoria 947/08 Bom

Wendell Jorge Ferreira Passos 57188114/1 Téc. Procuradoria - Direito 949/08 Bom

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68446

CONVêNIO: 39/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
(CESTAS BÁSICAS), PARA PROJETO “FEIJÃO COM ARROZ 
COMUNITÁRIO”.
Valor Total: 20.000,00
Assinatura: 03/02/2010


